especificação do objeto, subitem 2.6.3, para (02) Auxiliares Administrativos e (01)
Recepcionista, passando todos a cumprir jomada de trabalho de 44 horas semanais.

CARGO QUANTITATIVO
Auxiliar Administrativo - 44 horas semanais 02

0l

1.2. O valor do presente aditivo é de R$ 6.259,92 (seis mil, duzentos e cinquenta e nove
reais e noventa e dois centavos), equivalente a 0,12o/o do valor contratual.

1.3. O presente aditivo tem amparo legal no aÍigo 65, inciso I, alínea "a" da Lei 8.666193

CLÁUSULA SEGUNDA - Recursos Financeiros

2.1- A despesa decorrente do presente termo aditivo correrá à conta da seguinte dotação

[...]

Constitui objeto do presente aditivo o acréscimo ao contrato de um supervisor, para

atender a SEDAS no Termo de Compromisso n" 3690/2021 .

1.2. O presente aditivo tem amparo legal no artigo 65, inciso I, alínea "a", da Lei 8.666/93

CLAUSULA SEGUNDA - Valor

2.1. O valor do presente aditivo é de R$ 36.770,58 (trinta e seis mil setecentos e setenta
reais e cinqüenta e oito centavos), que corresponde a0,73Vo do valor do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRÂ - Recursos Financeiros

3.1. A despesa decorrente do presente termo aditivo correrá à contâ da seguinte dotação
orçamentária vigente:

Órgão: l3 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

[...]

contrato e da execução dos serviços por 12 (doze) meses, sendo a vigência com início em
1210512023 e término em 1210512024.

1.2. O presente aditivo tem amparo legal art. 57, inciso Il da Lei 8.666/93.

2- CLÁUSULA SEGUNDA - VaIoT

2.1- O valor do presente aditivo é de R$ 5.141.499,36 (cinco milhões cento e quarenta e

um mil quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos), sendo R$

3.091.689,97 (três milhões noventa e um mil seiscentos e oitenta e nove reais e novenla e

sete centavos) para o exercício 2023 e R$ 2.M9.809,39 (dois milhões quaÍenta e nove mil
oitocentos e nove reais e trinta e nove centavos) para o ex ercício 2024.

3 - CLÁUSULA TERCEIRA - Recursos Financeiros

3.1- A despesa decorrente do presente termo aditivo correrá à conta das seguintes dotações
orçamentárias vigentes:

4 - CLAUSULAQUARTA

4.1- Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original que não colidirem ou

[...]

Constitui objeto do presente aditivo a repactuação contratual do Contrato no

PMCt060t2022.

1.2. O presente aditivo tem amparo legal no artigo 65, inciso Il, alínea "d" dal,r-i 8.666193

2- CLÁUSULA SEGUNDA - VaIoT

2.1. O valor do presente aditivo é de R$ 685.719,16 (seiscentos e oitenta e cinco mil
setecentos e dezenove reais e dezesseis centavos).

3 - CLAUSULA TERCEIRA - Recursos Financeiros

3.1. A despesa decorrente do presente termo aditivo correrá à conta das seguintes dotações
orçamentárias vi gentes:

Órgão l3: Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

[...]

demais para atender a Secretaria de Obras e InfÍaestrutura, que correspondem ao

percentual de 9,33Vo (nove vírgula trinta e três por cento) do valor do contrato.

1.2. O presente aditivo tem amparo legal no artigo 65, inciso l, alínea "b" da Lei 8.666/93

CLÁUSULA SEGUNDA - VaIoT

2.1. O valor do presente aditivo ó de R$ 472.905,28 (quatrocentos e setenta e dois mil,
novecentos e cinco reais e vinte e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRÂ - Recursos Financeiros

3.1. A despesa decorrente do presente termo aditivo correrá à conta da seguinte dotação
orçamentária vigente:

Órgáo 12: Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura

Unidade 01: